
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CẨM XUYÊN 
______________ 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________________ 

Cẩm Xuyên, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra An toàn thực phẩm, 

 chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, hàng kém chất lượng 

trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022; Căn cứ Luật An toàn thực phẩm 

ngày 17/6/2010;  

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012 đã được sửa đổi, bổ 

sung năm 2020;  

Căn cứ các văn bản quy phạm pháp luật hướng dẫn thi hành các Luật nêu trên; 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 03/01/2025 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc triển khai kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán 

Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Y tế huyện, sau khi thống nhất với Trưởng các 

phòng, ban, đơn vị liên quan, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra An toàn thực phẩm,  chống buôn 

lậu, gian lận thương mại và hàng giả, hàng kém chất lượng trong dịp Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Xuân Duyệt - Trưởng Phòng Y tế huyện: Trưởng đoàn; 

2. Bà: Đặng Thị Ngọc - Phó Trưởng phòng NN&PTNT: Phó Trưởng đoàn;  

3. Ông: Trương Quang Tuấn - Phó Trưởng phòng KT- HT: Phó Trưởng Đoàn; 

4. Bà: Cao Thị Hiền – Chuyên viên phòng KT - HT: Thành viên; 

5. Ông: Nguyễn Mạnh Hùng - Chuyên viên phòng KT - HT : Thành viên; 

6. Ông: Lê Anh Tuấn - Chuyên viên phòng NN&PTNT: Thành viên; 

7. Ông: Nguyễn Tống Nghị - Trưởng khoa ATTP TTYT: ;Thành viên; 

8. Bà: Đặng Thị Bảo Ngọc - Viên chức khoa ATTP TTYT huyện: Thành viên 

kiêm Thư ký. 



 

 

Kính mời đại diện Công an và Trạm Y tế các xã/thị trấn nơi Đoàn đến kiểm 

tra tham gia với tư cách thành viên Đoàn. 

Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ:  

- Xây dựng kế hoạch, nội dung, thời gian thực hiện và tiến hành kiểm tra  việc 

thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP trong sản xuất, kinh 

doanh, chế biến và nhập khẩu thực phẩm trên địa bàn huyện theo quy định của 

pháp luật; tập trung vào những mặt hàng được sử dụng nhiều trong dịp tết Nguyên 

đán như các sản phẩm từ thịt, bia, rượu, nước giải khát, bánh, mứt, kẹo, rau, củ, 

quả v.v.. và các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, các đầu mối sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm, siêu thị, chợ, cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm,… Xử lý nghiêm, 

kịp thời hoặc kiến nghị xử lý các hành vi vi phạm (nếu vượt quá thẩm quyền) theo 

đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

- Phối hợp với Trung tâm VH-TT để có kế hoạch bố trí Phóng viên cùng tham 

gia Đoàn kiểm tra và đưa thông tin kịp thời; 

- Đoàn được hợp đồng đảm bảo các điều kiện phục vụ kiểm tra và kinh phí 

được thanh toán từ nguồn chi hoạt động thường xuyên;  

- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất không báo trước. 

- Đoàn sử dụng con dấu của Phòng Y tế huyện phục vụ công tác kiểm tra. 

- Thời gian kiểm tra kể từ ngày 06/01/2025 đến hết ngày 24/1/2025. 

- Kết thúc kiểm tra tổng hợp báo cáo UBND huyện, Ban Chỉ đạo vệ sinh an 

toàn thực phẩm tỉnh kịp thời, đúng quy định. 

- Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Y tế, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Chi cục ATTP tỉnh; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- BCĐ VSATTP huyện; 

- Lưu: VT, YT. 

 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thắng 

 


		2025-01-06T10:10:13+0700


		2025-01-06T10:24:49+0700


		2025-01-06T11:15:45+0700


		2025-01-06T13:51:24+0700


		2025-01-06T13:51:25+0700


		2025-01-06T13:51:26+0700




